

17 sierpnia 2021



Badania profilaktyczne z zakresu nowotworów głowy i szyi

W każdy pierwszy wtorek miesiąca, zespół Kliniki Otorynolaryngologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach zaprasza na nieodpłatne badania profilaktyczne z zakresu nowotworów głowy i szyi. Konsultacje są prowadzone od czerwca i cieszą się dużym zainteresowaniem pacjentów.

Na badania należy się wcześniej zapisać, pod numerem telefonu: 41 367 14 50. Rejestracja prowadzona jest w dni powszednie, w godzinach 9-13. Pacjenci są zapisywani na konkretny dzień i godzinę.

Pomysł akcji zrodził się po tym, gdy zmalała liczba zakażeń SARS CoV -2 i wzrosła liczba osób zgłaszających się do specjalistów z powodu różnych schorzeń, w tym nowotworów.

Jak tłumaczył dr hab. n. med. Rafał Zieliński, kierujący Kliniką Otorynolaryngologii w WSzZ, badania profilaktyczne są potrzebne, ponieważ bardzo wiele osób szuka pomocy w późnym

stanie zaawansowania klinicznego chorób.

Akcja prowadzona w Klinice Otorynolaryngologii WSzZ jest adresowana do określonej grupy pacjentów z takimi objawami jak: chrypka, problemy z połykaniem połączone z bólem, blokada nosa, krwawienia z nosa, jamy ustnej, lub gardła, niegojąca się zmiana w jamie ustnej, lub gardle, guzek na szyi.

Lekarze u każdej osoby wykonują, przy zastosowaniu znieczulenia miejscowego, badanie fiberoskopowe, w trakcie którego możliwa jest ocena: górnego odcinka górnych dróg oddechowych, od nosa do krtani. Są to miejsca, gdzie często rozwijają się nowotwory głowy i szyi - choroby podstępne, które często dają objawy późno. Jak informował profesor Rafał Zieliński, objawem raka krtani, który jest najczęstszym nowotworem w obrębie głowy i szyi, może być utrzymująca się chrypka.

Jeżeli w trakcie badania profilaktycznego, lekarz będzie miał jakiegokolwiek podejrzenie dotyczące choroby nowotworowej, pacjent zostanie umówiony do dalszej diagnostyki, w klinice WSzZ.

W przypadku nowotworów głowy i szyi - podobnie jak przy innych tego typu chorobach, wczesne wykrycie daje szansę na mniej obciążające leczenie, a także całkowite wyleczenie chorego.